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Nyt fra GAB
af Jens Ellesøe Olsen, GAB

Siden beboermødet i april har GAB 
afholdt 2 møder.

GAB har besluttet, at der skal ansættes 
en sekretær. Birthe Y. Nielsen og Thor 
Hansen har lavet et oplæg om sekre-
tærstillingen, som bliver behandlet på 
det næste GAB møde.

Lise Buchardt har tilbudt at skrive refe-
rat, indtil en ny sekretær er på banen, 
og det har GAB besluttet at sige tak til.
På beboermødet i april blev GAB 
opfordret til at søge hjælp til samar-
bejdet i afdelingsbestyrelsen. Thor 
Hansen og Lars Messell har haft kon-
takt til en professionel terapeut, som 
vil påtage sig opgaven, og vi arbejder 
på at finde datoer til gennemførelse af 
2 seancer i efteråret.

GAB har valgt at konstituere sig med 
kontaktpersoner i stedet for en for-
mand.
- Steen Søndergaard er kontaktperson 
til Driften, VA og BO-VEST.

- Birthe Y. Nielsen er kontaktperson 
for HPU med ansvar for formidling om 
og til byggesagen.

- Steen Søndergaard og Kristian de 
Freitas Olesen blev valgt som GB’s 
repræsentanter til BO-VESTs repræ-
sentantskab, hvor Jens Ellesøe Olsen 
også er medlem qua sit medlemskab 
af VAs Bestyrelse.

HPU består fremover af Kristian de 
Freitas Olesen, Steen Søndergaard, 
Jens Ellesøe Olsen, Thor Hansen og 
Birthe Y. Nielsen samt 2 beboerre-
præsentanter, Jesper Lohse og Benny 
Klausen.

GAB har i første omgang besluttet, 
at varmecentralerne i Mark, Sten og 
Vester nedrives. 
På næste møde tager vi stilling til de 
øvrige varmecentraler.
I Skrænt bliver varmecentralen stå-
ende idet den bruges til krydsfelt for 
internet og TV.
Nedrivningerne udføres under bygge-
sagen og er omkostningsneutrale for 
Galgebakken.

GAB er ved at undersøge, hvordan vi 
kan løse problemet med ’de smalle 
trapper’, som ved en fejl blev opsat i 
24 boliger i Skrænt 1 og 3. Vi er i dia-
log med BO-VEST og NOVA5.
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af Jens Ellesøe Olsen, GAB

I forbindelse med at gennemføre grøn-
ne tiltag og samtidig finde besparelser 
på driften har administrationen og 
afdelingsbestyrelsen (GAB) undersøgt 
muligheden for opsætning af solcelle-
anlæg på vores fælles bygninger. Un-
dersøgelsen er foretaget i samarbejde 
med firmaet NRGreen og viste, at det 
med fordel kan betale sig at opsætte 
solcelleanlæg på vaskeri bygningen 
med henblik på at levere grøn strøm til 
vaskeriet. 
Efterfølgende blev det besluttet på bud-
getbeboermødet i 2022 at sætte gang i 
et projekt med solceller på vaskeriet.

Investering, finansiering og garanti
Samtidig stiller NRGreen garanti for, at 
solcelleanlægget leverer årligt strøm 

svarende til i alt 14.110 kWh, hvilket vil 
give en årlig besparelse i elforbruget på 
i alt kr. 37.300 kr. baseret på en kWh-
pris 2,92 kr. inkl. moms og 1,00 kr. pr. 
kWh inkl. moms, når vi sælger oversky-
dende strøm til nettet.

kWh prisen er beregnet på baggrund af 
den fastprisaftale for 2022, som er ind-
gået mellem BO-VEST og Jysk Energi.
Den samlede investering i solcellean-
lægget udgør i alt 263.147 kr.
 
Lån og afvikling
Finansieringen sker med lån i egne 
midler (Galgebakkens opsparing), og 
det betyder, at lånet på i alt 263.147 kr. 
vil kunne afvikles over en periode på 
6,5 år. Dette lån er rentefrit og tilbage-
betales med besparelsen i elforbruget i 
vaskeriet.

Efter afviklingsperioden af lånet vil 
besparelsen fremover årligt forbedre 
Galgebakkens driftsresultat med i alt kr. 
37.300 kr. 

Afskrivningsperioden på et solcellean-
læg udgør 25 år. Det har dog vist sig, 
at afskrivningsperioden efter løbende 
udvikling af solceller i realiteten vil 
være nærmere de 30 år.
Ovennævnte finansiering og afvikling 
medfører, at projektet gennemføres 
uden huslejestigning.

Fakta om solcelleanlægget 
på vaskeri bygningen
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Galgebakkens Natur

Porsemosen
Denne gang tager jeg 2 emner op. Det 
forlyder, at man efter renoveringen ikke 
må plante træer i sin have. 

Før i tiden eksisterede der vist en regel 
om, at træer i haverne ikke måtte være 
mere end 5 meter høje. Der kan fremfø-
res utallige argumenter med hensyn til 
naboer osv. Men hvis man ved indflytnin-
gen kender reglerne, kan man jo ikke sige, 
at det kommer bag på nogen. For dem, 
der gerne vil have fugleliv i haven, er det 
dårligt med for mange restriktioner på 
plantning af træer og buske.

Så mon vi ikke lige skal nytænke nogle af 
de nye regler, der bare lige kommer uden, 
at der har været en reel demokratisk 
behandling af dem på beboermøder m.v. 
Gamle regler kan jo også vise sig at være 
forældede.

Porsemosen
Hvis man vil ud i ‘rigtig’ natur med dyre- 
og planteliv ud over det sædvanlige, så er 
Porsemosen det nærmeste sted. Den lig-
ger kun 3,5 km i fugleflugtslinje nordvest 
for Galgebakken, 20-25 minutter på cykel 
eller en lille halv times gang, hvis man 

parkerer ved Risby.  Her kan man opleve 
rørhøg, rørdrum, nattergal, græshoppe-
sanger og flere usædvanlige planter. 

Porsemosen er Vestegnens største mose 
og dækker ca. 130 ha. (1,3 km2) i alt. Hvis 
man ikke kender området, anbefales det 
stærkt at gå sammen med en guide. Den 
letteste rute er ind i mosen langs Nybøl-
le Å fra Vestskoven, der grænser op til 

Tekst og fotos af Poul Evald Hansen, Vester 902

Almindelig blærerod
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Adskil arbejdskørsel og 
beboernes færdsel på stierne

af Søren Vinzent, Over 101

På informationsmødet om renoverin-
gen d. 20 april 2023 fik vi at vide, at 
Enemærke og Petersen (E&P) vil lave 
nogle særskilte stier i forbindelse med 
lejernes indflytning i husene i Skrænt, 
Mark og Sten.

Det vil betyde, at der fortsat vil være 
arbejdskørsel på hovedstien fra Nord til 
Syd i GB og på stien mellem Skrænt og 
Mark, som udgår fra E&Ps  kontorer og 
lagerplads på Grønningen.

Problemet er, at beboerne i Skrænt, 
Mark og Steen skal passere hovedstien 
for at komme ud af Galgebakken eller 
for at komme til en parkeringsplads. 
Selv om der laves separate gangstier, 
kan det ikke undgås, at beboerne må 

krydse hovedstien, hvor der er meget 
arbejdskørsel.

Jeg henstiller til E&P samt beder GAB 
og HPU om at finde en løsning, så arbejds 
-kørsel og beboernes gangstier bliver 
adskilt.

Beboerne er jo bredt sammensat: Små 
børn, der skal passere i skole på cykel, 
familier med barnevogne, ældre dårligt 
gående, rollatorbrugere osv.

Derfor foreslår jeg, at E&P stopper al 
kørsel på de nævnte stiområder og i ste-
det anvender den vej, de har etableret 
med jernplader på Grønningen og op til 
den lukkede sti, der går fra Torvet ned til 
tunnelen i retning mod Herstedvester.

mosen i øst. De sydøstlige ca. 10 pct. af 
mosen indgår faktisk i Vestskoven, og her 
må man færdes frit. 

I den øvrige del må man færdes efter 
naturfredningslovens bestemmelser om 
adgang til udyrkede arealer. 

Gummistøvler anbefales. Dog kan man 
færdes næsten tørskoet langs åens syd-
bred. Den sydlige del omfatter statsejede 
lodder og private lodder, mens den nord-
lige del er opdelt i mange små private lod-
der. Det er sikkert godt at undgå færdsel 
derude under bukkejagten. Eng-kabbeleje
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Kære Galgebakkebeboere

Selv om vi er i gang med en større 
renovering, skal vi stadigvæk overholde 
husdyrreglementet og fx ikke gå rundt 
med løse hunde samt respektere, at der 
er nogle steder, hvor det ikke er tilladt at 
have hunde gående løs i indhegninger. 

Det vedtagne husdyrreglement er 
optrykt her:

1.  Det er tilladt at holde 2 husdyr pr. bolig 
i Galgebakken, hund eller kat.

2.  Husdyrhold er tilladt dog med 
begrænsning for de mindre lejemål A1, 
A2 og D-husene, hvor der kun må holdes 
1 husdyr. 

3.  Husdyr må ikke være til gene for 
områdets beboere.

4.  Der skal være en lovpligtig 
ansvarsforsikring på hunde. På for-
langende af driften er ejer forpligtet 
til at kunne dokumentere, at lovpligtig 
ansvarsforsikring er i orden.

5.  Hunde skal bære hundetegn med 
ejers navn og adresse efter gældende 
lovbekendtgørelse 496 §2 stk.2.

6.  Hunde skal være mærket med øre- 
eller lysketatovering eller ved injektion af
elektronisk chip efter system godkendt af 
Dansk Hunderegister.

7.  Hunde skal føres i snor indenfor 
Galgebakkens område. Dette omfatter 
også plæner og legepladser.

8.  Det er ejers ansvar, at efterladen-        
     

af Heidi Nielsen, Husdyrudvalget
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skaber på Galgebakkensområde fjernes 
med det samme. 

HUSK ALTID AT HAVE POSER MED!                                                                                                                                             
                                                                                                                 
9.  Iflg. Hundelovens §1.a er de nævnte 
hunderacer samt blandinger af disse ikke 
tilladt at holde. Hundelovens §1.a gælder 
også for Galgebakken.

10.Hunde må ikke hindre personer med 
lovligt ærinde adgang til lejligheden.

11.Udegående katte skal have adgang til 
toilet udendørs. Dette er ejers ansvar.

12.Udegående katte skal være 
neutraliserede.

13.Udegående katte skal være mærket 
med øre- eller lysketatovering eller ved 
injektion af elektronisk chip.

14.Eventuelle hvalpe- eller killingekuld 
skal være væk fra hjemmet senest 12 uger
efter fødslen.

15.Øvrige husdyr såsom burdyr (kaniner, 
marsvin, høns m.v.) skal holdes indenfor
den lejede matrikel. 

16.Ønskes der dyrehold på fælles-
arealerne, søges der om tilladelse på et 
beboermøde via GAB.

17.Reglerne for hønsehold skal foregå i 
overensstemmelse med Albertslund
Kommune.

18.Det er ikke tilladt at fodre 
omstrejfende katte, da disse vil vende 
tilbage til fodringsstedet uanset, hvor de 
hører til.

19.Der tages forbehold for ændringer af 
paragraffer undervejs.

Marinas digt
af Marina Testa Pedersen, Skrænt 107

H C Andersens
Mælkebøtter 
Et gult hav
I 
Maj

(inspireret af H.C. Andersens lille historie ‘Der er Forskel’)
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ved Lise Buchardt

Hyldager Bakker

Jeg mødte Knud en dag, vi var i 
spisehuset. Han fortalte, at han var i 
gang med at undersøge pionérfloraen 
på den sydlige del af Hyldager Bakker. 
Jeg syntes, det lød enormt spændende 
og bad ham om et interview til 
Galgebakkeposten.
 
Hvornår begyndte du at undersøge 
floraen på Hyldager Bakker?  
Jeg begyndte sidst i august 2022. I løbet 
af efteråret fandt jeg i alt 270 forskellige 
plantearter, her medregnet nogle få, 
som ikke kunne artsbestemmes med det 
samme.  Det sene starttidspunkt sidste 
år har medført, at jeg fortsætter studiet i 
år for, at den samlede artsliste skal blive 
rimelig dækkende. Fra d. 21. februar til 
d. 30. april besøgte jeg bakkerne 4 gange 
for at få forårsarterne med. Det gav 25 
arter mere. Jeg forventer, at den endelige 
planteliste vil komme til at omfatte 
omkring 325 arter.

Hvordan kan antallet af arter 
blive så stort?
Jorden indeholder en stor frøpulje, og 
frøene kan have været gemt i jorden 
i mange år.  Nogle af de frø, som ved 
flytningen af jorden kommer i en 
passende tæt afstand fra jordoverfladen, 
vil kunne spire. Spireevnen for frø, der har 
ligget længe i jorden, er meget forskellig 
fra art til art, og nogle arters frø kan 
bevare spireevnen i flere hundrede år. En 
længe bevaret spireevne er medvirkende 
til, at antallet af arter kan blive stort.  
Da Bakkens Hjertes bygninger her på 

Galgebakken blev nedrevet, spirede der 
– hvor bygningerne havde stået – nogle 
få individer af Agerkål. Frøene havde 
altså bevaret spireevnen i over 50 år, fra 
dengang arten voksede som ukrudt på 
den dyrkede mark på stedet. 

Hvad er din fremgangsmåde?
Jeg valgte sidste år at undersøge 10 felter 
fordelt på bakketerrænet. Hvert felt er ca. 
60 x 60 meter. For hvert felt fremstiller jeg 
en såvidt mulig komplet artsliste. Dermed 
kan man på den samlede planteliste få 
oversigt over, hvilke arter der er de mest 

Interview med Knud Mørk Hansen
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udbredte og hvilke arter, der måske kun 
er fundet i eet felt.

Pionérfloraen på Hyldager Bakker Syd 
omfatter som sagt mange arter, men en 
del af dem har jeg kun set i eet eksemplar 
eller nogle få eksemplarer. Når man gerne 
vil finde så mange arter som muligt, må 
man altså skanne det udvalgte felt ved at 
vandre langs parallelle virtuelle linjer. 

I år vandrer jeg også udenfor de 
oprettede afgrænsede felter, som 
tilsammen kun udgør godt halvdelen 
af bakkernes areal på ca. 60.000 
kvadratmeter.

Vokser der også sjældne arter på 
Hyldager Bakker?
Ja, nogle af de fundne arter er sjældne 
i landet som helhed, f.eks. græsarten 
Rughejre, som jeg fandt 3 modne 
eksemplarer af sidst i august. I det 
landsdækkende projekt Atlas Flora 
Danica, som fandt sted fra 1992 til 
omkring 2010, blev Rughejre kun fundet 5 
steder på hele Sjælland mod nordvest. En 
anden overraskelse var nellikearten Klinte. 
Sidst jeg så en Klinte var i min barndom 
på vores agermark i Midtjylland. En af 
mine bekendte, en professionel botaniker, 
siger, at på Hyldager Bakker må den 
være udsået. Det er nok rigtigt. Jeg har 
skrevet til 2 medlemmer af plangruppen 
for Hyldager Bakker og spurgt, hvilke 
plantearter der er udsået på bakkerne, 
men de svarer mig ikke.

Det er altid spændende at finde sjældne 
arter, og af andre ikke almindelige arter 
vil jeg nævne Opret Amarant, Egernhale-
Byg, Rød Hør, Kolbehirse, Farve-Reseda og 
Pigæble (meget giftig).

De fleste af pionérarterne, de selvsåede 
vilde planter, vil forsvinde i løbet af 
nogle få år, idet de bliver udkonkurreret 
af græsarter. Vi kan sammenligne med 
Herstedhøje. I 1980, da Herstedhøje 
var færdiganlagt, fremkom på dette 
bakkeland en lignende flora, som nu 
kan ses på Hyldager Bakker. I nutiden er 
Herstedhøje bevokset næsten 100 % med 
græsarter.
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Pigæble, 10/10 2022

Egernhale-Byg, 10/9 2022
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Hvordan og hvornår opstod din 
interesse for floraen?
Jeg tror, min interesse for Danmarks 
flora og fauna blev grundlagt i 
skoletiden. I folkeskolen (Addit skole) 
var vi om sommeren tit på skovtur 
i den nærliggende store skov. Vores 
lærer var god til at sætte navn på de 
planter og dyr, vi mødte i skoven. I 
realskolen havde vi også en dygtig lærer i 
naturhistorietimerne. Inspireret af skolens 
lille samling af sommerfugle begyndte 
jeg i 1955 at samle på sommerfugle.  
Samlingen, på ca. 1000 sommerfugle, 
overdrog jeg til Aarhus Naturhistoriske 
Museum, som gerne ville have samlingen.
Jeg lærte jo mange af sommerfugle-
larvernes foderplanter at kende, og 
derved kom jeg efterhånden til at 
interessere mig lige så meget for floraen 
som for insekterne.  

Med et nogenlunde godt kendskab til 
plantearterne blev jeg aktiv i projektet 
Atlas Flora Danica, en statusundersøgelse 
af Danmarks flora. Jeg var ansvarlig for 
registrering af floraen i 12 ruder á 5 x 5 
km. Et arbejde, som krævede, at man 
var nødt til at lære mange nye arter at 

kende. Det forøgede artskendskab, som 
jeg fik gennem dette projekt, har gjort 
efterfølgende studier lettere og hurtigere 
at gennemføre, såsom min igangværende 
registrering på Hyldager Bakker og 
fremstillingen af de plantelister, jeg har 
lavet om Galgebakkens vilde flora (ca. 200 
arter).

Vil du sige noget til afslutning?
Jeg vil opfordre beboerne til at besøge 
Hyldager Bakker, som jeg kort vil 
beskrive.  Bakkelandet syd for jernbanen 
er opbygget af ca. 1 million tons jord, 
som er overskudsjord fra anlægsarbejder 
i Københavns-området. En sti fører 
op til et udsigtspunkt med borde og 
bænke. Iøjnefaldende er den kuperede 
mountainbike-bane, som har en samlet 
længde på 1,2 km. Der er plantet 
grupper af forskellige buske og træer 
bl.a. frugttræer. De syner dog foreløbigt 
ikke af meget. Senest er i nordøst anlagt 
en legeplads, hvis mest iøjnefaldende 
genstand er en stor isfugl.
Nord for jernbanen bliver der opbygget et 
lignende bakkelandskab. For en måneds 
tid siden afleverede en lastbil her det 
sidste læs af i alt 2 millioner tons jord.





Skyerne sejler
som gennemsigtigt silke
i fuldmånens skær

Ser blinkende lys
på haleroret sender
drømmene afsted

Haiku digte
af Margit Kristensen Klok, Sønder 202



13

- BEBOERINDLÆG -

El-selskabet Vindstød har 
et billigt discount tilbud på el

af Lars Messell, Rævegraven Over 931

Dette fremgår af en undersøgelse 
foretaget af bladet TÆNK og 
offentliggjort i det seneste nummer.

Kort fortalt
El-selskaber lever af at sælge el til 
forbrugerne. Alle el-selskaberne har de 
samme udgifter til 3 ting: kWh-prisen 
(kaldet ‘spotpris’), statsafgift samt 
betaling for at få el'en transporteret ud til 
forbrugerne.

El-selskabernes indtægter kommer fra 
forbrugere, der tegner abonnement hos 
el-selskabet. Forbrugerne skal betale en 
kWh-pris og en abonnementspris.

El-selskaberne konkurrerer med 
hinanden, så de prøver at finde en kWh-
pris  (‘spotpris’ + ‘spotpris tillæg’) og en 
abonnementspris, der skaffer kunder i 
butikken.

TÆNKs undersøgelse
Vindstød har valgt en relativ høj kWh-
pris. Det giver deres kunder en årlig 
merudgift på noget i retning af 1.000 
kr. sammenlignet med el fra nogle af de 
andre selskaber.

Vindstød har valgt en abonnementpris 
på 0 kr. Det giver deres kunder en 
besparelse årligt på mere end 1.000 kr. 
sammenlignet med el fra et af de andre 
elslskaber.

Kort sagt: Vindstød er billigst.
Men, men … Vindstød er også det, jeg vil 
kalde et discount-selskab:

TÆNK skriver:
”Vindstød er et meget billigt elselskab, 
men man skal også være opmærksom 
på, at de kan være så billige, fordi de bl.a. 
har skåret deres kundeservice ned til et 
minimum. Du skal altså ikke forvente at 
kunne ringe til Vindstød og få hjælp, hvis 
du oplever problemer – De har slet ikke et 
telefonnummer, man kan ringe til. …

Vindstøds billige elaftale hedder 
DanskVind, og det skal nævnes, at 
Vindstød også har en af testens dyreste 
elaftaler med navnet Spotvind ...” 
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- BØRNEPOSTEN -

Send din tegning ind til: galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. Send også historier om dine kæledyr, yndlings legeplad-
sen på Galgebakken, en vittighed, gåde, labyrint, krydsord eller andet.

SJOVE OPGAVER TIL BØRN

Hjælp Mickey med at lave alle regnestykkerne.

af Thor HansenSend ind og vind
Børneposten er nye faste sider der er til, for og af børn på Galgebakken

Sp
ons

ore
ret

 

af 
Købm

and
en 
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- BØRNEPOSTEN -

Månedens tegning af en Langhals er tegnet af Mathias, der er genhuset i Øster.
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Hvorfor havde du den frisure der i 1970?
Det var en Angela Davis frisure, og jeg 
havde hår til at kopiere den, så det gjorde 
jeg, fordi hende beundrede jeg.

"Angela Yvonne Davis, Alabama, født 
1944. Hun var forkæmper for rettigheder 
for ikke-hvide, for kvinder, for homosek-
suelle og for fængselsfanger. 

Hun var tilknyttet De Sorte Pantere, og 
hun var en fremtrædende deltager i den 
amerikanske borgerrettighedsbevægelse."
Hvordan gik det til, at du flyttede til 
Galgebakken?
Jo, vi boede vores familie med 4 børn i det 
mørke Hyldespjældet, og så var der en 
artikel i Bo Bedre om Galgebakken med et 
foto at et ateliervindue, solbeskinnet og 
lækkert, og så søgte vi herop.

Vi fik lejlighed meget hurtigt. Der var ikke 
rift om lejlighederne på det tidspunkt 
på grund af usikkerhed om kommende 
huslejestigninger.  

I de år var der nærmest en folkevandring 
fra Hyldespjældet til Galgebakken, fordi 
også i Hyldespjældet var der usikkerhed 
om kommende huslejestigninger, og du 

En samtale med Tove Skov
af Lars Messell, Rævegraven Over 931  
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Fredsdemo i København. Sådan så Tove ud omkring 1970
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Angela Davis 1970



flyttede jo selv herop med din familie året 
efter. Sådan husker jeg det ihverfald.

Ja, men øh, havde I så råd til huslejen?
Ja, vi arbejdede begge 2, så det rakte. På 
det tidspunkt arbejdede jeg som rengø-
ringsdame på Skedebjerggård, som var et 
behandlingshjem for misbrugere.
En dag siger lederen til mig: 'Tove, du skal 
da ha' dig en pædagoguddannelse. Du har 
styr på de unge, men du er for flink'. 
Og så søgte jeg ind på pædagoguddannel-
sen og blev optaget.

Pædagog?
For mig var det en ny verden, der åbnede 
sig. De andre i klassen var unge menne-
sker, og jeg var ikke længere purung. De 
andre kom nærmest lige fra skolebænken 
og havde ikke mine erfaringer fra det 
virkelige liv. 

I pædagoguddannelsen gav lærerne mig 
lov til at bringe mine erfaringer i spil, og 
jeg fik dem sat ind i en teoretisk ramme. 
Efter seminariet tog de mig tilbage på 
Skedebjerggård … som pædagog!
Her sad jeg så igen med de samme kolle-
ger og de samme klienter. Og en dag så 
foreslog jeg nogle af pigerne – klienterne, 
at vi kunne tage sammen hjem til min 
lejlighed på Galgebakken og se, hvordan 
den var indrettet. Det var de hooked på, 
fordi de så kunne se, hvordan pædagoger 
og den slags lever.

Vi tog sammen herover, og de gik ind, 
og vi sad ned, og vi snakkede, og til sidst 
skulle de hjem.
'Altså Tove', sagde de, 'Det har været 
spændende at besøge dig, men du skal 
love os, at du aldrig inviterer sådan nogle 
som os hjem, fordi på besøget har vi 

registreret alle de ting, som er værd at 
stjæle. Vi vil ikke hyre nogen til at stjæle 
dem, men du har nogle lækre ting'.

Sig mig, hvor gammel er du?
Jeg er 83 år. Men mine 4 voksne børn er 
gode til at tage sig af mig. De eller børne-
børnene kommer ofte på visit, tager mig 
med på stranden eller ind til København. 
Så jeg er aldrig ufrivilligt alene, det vil sige 
ensom.

Jeg var også tit på kirkegården med min 
sønnesøn – Stefan, da han var lille. Så 
smurte jeg en madpakke, og så gik vi over 
på kirkegården til Herstedvester Kirke. Det 
er en smuk kirkegård med beplantninger 
og gravstene, og det tryllebandt Stefan.
Jeg har udviklet en lille demens, men 
den bliver ikke værre takket være noget 

- SAMLERHJØRNET -- BEBOERINDLÆG -
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Sådan ser Tove ud i dag, 2023
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medicin, som jeg har fået ordineret. Men 
det betyder, at jeg ikke husker så godt 
længere. Somme tider når jeg sidder og 
snakker – i Seniorklubben eller Spisehuset 
fx, så spekulerer jeg på, om jeg er i gang 
med at fortælle noget til nogen, som jeg 
allerede har fortalt én gang. Og det har 
jeg ski' nok. Sådan er det bare.

Seniorklubben og Spisehuset?
Ja, Spisehuset har jeg spist i siden tider-
nes morgen. Dér møder jeg nogle af mine 
venner og træffer andre beboere og får 
god, billig mad. Tænk, 1 gang om ugen 
behøver jeg ikke at lave mad.

Det med indkøb er en skæg ting. Turen op 
til Købmanden og hjem igen tager snildt 
1 times tid, fordi jeg også møder andre 
bekendte.
Det er godt, at Galgebakken har fået 
Seniorklubben op at stå. Der er café 
hver anden torsdag i måneden og 2-3 
udflugter årligt. Den sidste udflugt var 
til herskabspalæet Sofiero i Sverige med 

park og blomster, og da bussen havde sat 
os af efter turen, kunne jeg gå lige ned og 
spise i Spisehuset.
Hvis man keder sig på Galgebakken, så er 
man idiot efter min mening.

Renoveringen?
Jeg tænkte nok at du ville spørge om det. 
Nej, det bliver ikke skægt, men så får jeg 
da smidt nogle af de ting i lejligheden ud, 
der har ligget og hobet sig op i årenes løb.
Jeg vil helst tilbage igen til lejligheden 
efter renoveringen. Men nu får vi se, for 
jeg har også et dårligt knæ. Det er en 
C2'er med trappe. I øjeblikket kan jeg 
klare trappen, men Gu' ved hvor længe 
knæet holder. 

De siger, at knæet har godt af at blive 
brugt, så på den måde er den forbandede 
trappe en god ting. Men jeg har læge-
erklæring på mit dårlige knæ, så jeg har 
søgt en tilgængelighedsbolig.





Der spilles petanque på Galgebakkens torv. Kom gerne og vær med.
Vi spiller:   Tirsdag 12.30 fælles
                   Onsdag 10.30  kvinder
                   Torsdag 12.30. mænd

Petanque af Rita Wiik, Torv 103



Vitser og 
        Jokes

Hvorfor kom 
de ikke???

Gode mødre har 
fedtede gulve, 

beskidte ovne og 
glade børn

Send os nogle sjove billeder eller korte tekster fra Galgebakken

- SAMLERHJØRNET -- GALGENHUMOR -
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af aktivitetsmedarbejder Henrik

Aktiviteter 
på Galgebakken

SANKT HANS AFTEN PÅ GALGEBAKKEN, 
fredag d.23. juni
Vi fejrer naturligvis også Sankt Hans på 
Galgebakken i år. Som sidste år er vi på 
Torvet ved Beboerhuset, hvor baren er 
åben fra kl.21. Der er salg af kølige drikke, 
varme hotdogs og popcorn til Galgebakke 
pris. Kl.21.30 tænder vi faklerne og læg-
ger dem på bålet ca. kl. 21.50 inden den 
traditionsrige båltale kl.22. 
Årets taler vil blive annonceret snarest. 
Tag gerne familie og venner med til denne 
hyggelige tradition.

TROELS TRIER SOLO 
torsdag d.21. september kl. 19

Nærmere præsentation burde næsten 
være overflødig. Troels Trier har været 
aktiv med billedkunst, musik og gøgl siden 
starten af 1960’erne, og de fleste husker 
Røde Mor og sangene med Rebecca 
Brüel. 

Ingen ved helt, hvor man har Troels 
Trier, men mon ikke vi denne aften er så 
heldige at få et genhør med sange som 
fx ‘Grillbaren’, ‘Ta´ på landet’ og ‘Smæk’?                                                                                  
Skynd jer at få en billet, som sælges via 
Albertslund Biblioteks hjemmeside.  
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FOREDRAG MED HENRIK 
GOLDSCHMIDT 
tirsdag d.21. november 
kl.19
‘Manden der ville reparere 
verden med musik’ er en 
personlig fortælling om at 
finde sin vej i livet med et 
instrument i hånden. En fa-
miliehistorie om at overleve 
pogromer, deportation og 
flugt uden at give slip på sin 
historie, identitet og kultur. 

Henrik Goldschmidt (født 
1959) har bl.a. været solooboist i Det 
Kongelige Kapel og er initiativtager til The 
Middle East Peace Orchestra og Goldsch-
midts Musikakademi.

Henriks farmor, Jella Goldschmidt, fortalte 
ham som barn, at man kan reparere ver-
den med musik. Men først som voksen, i 
begyndelsen af 1990’erne, hørte han en 
prædiken i synagogen, der for alvor satte 
ham i gang. Daværende overrabbiner 
Bent Melchior revsede sin menighed for 
ikke at engagere sig tilstrækkeligt i den 
daværende flygtningekrise på Balkan. Som 
de fleste andre jøder har Henrik Goldsch-
midt selv haft problematikken tæt inde på 
livet, idet hans familie flygtede fra Tysk-
land til Danmark i slutningen af 1930’erne 
og igen i 1943 videre til Sverige. 
Henrik reagerede på Melchiors ord ved 
at spille musik på flygtningecentre i 
Danmark og opdagede for første gang 
musikkens helende kraft.

Henrik har siden 2003 etableret et 
mellemøstligt fredsorkester, Middle East 
Peace Orchestra, der bringer kristne, mus-
limske og jødiske professionelle musikere 

sammen. Orkestret har spillet fredskon-
certer over hele verden og optræder fort-
sat men i lidt mindre form under navnet 
‘Middle East Peace Ensemble’.

I 2010 lykkedes det yderligere at skabe en 
musikskole på Nørrebro i København, som 
tilbyder gratis undervisning for alle elever, 
og I 2019 åbnede en afdeling af skolen i 
Aalborg. Her mødes børn fra de forskelligste 
kulturer og spiller og synger sammen. Intet 
kan som musik nedbryde skel og mure mel-
lem mennesker. Henrik fortæller om sit ar-
bejde og spiller på instrumenter og synger 
undervejs i foredraget. Tilmelding (gratis) 
via Albertslund Biblioteks hjemmeside. 

Beboerhuset og beboerudlånet i 
sommeren 2023
Beboerudlånet har i hele juli måned kun 
åbent lørdage 10.30 til 11.30  
Beboerhuset holder lukket for privat 
udlejning grundet vedligeholdelse af huset 
fra d.1.7 til d.3.8. (begge dage inkl.)
Næste SPISEHUS er onsdag d.2. august 
kl. 18.00.
God sommer fra Henrik, 
aktivitetsmedarbejder
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Tekst og foto ved Lise Buchardt

Ny i Beboerhusgruppen

Hvad har fået dig til at stille op?
Jeg har lyst til at give mit bidrag til 
fællesskabet og støtte op om de mange 
skønne aktiviteter, som Henrik (vores 
aktivitetsmedarbejder) sætter i gang. 
Beboerhusgruppen har i forvejen en 
række kompetente medlemmer, der hver 
især yder et stort stykke arbejde til glæde 
for fællesskabet. 

Hvad betyder Galgebakken for dig?
Uendelig meget! Jeg bliver glad og rørt, 
når jeg tænker tilbage på mine mange 
år i bebyggelsen – år, hvor mine børn 
er vokset op i et meget anerkendende 
og personligt udviklende miljø. Hvor 
strædefællesskabet har givet tryghed og 
nærvær med masser af glæde og sjove 
oplevelser. Undervejs i mit liv har jeg 
også haft kriser, hvor jeg er blevet mødt 
med omsorg og stor forståelse. Nu er jeg 
pensioneret, og jeg værdsætter stadigvæk 
fællesskabet, der jo lever i bedste 
velgående. Det kan være at mødes med 
gode naboer og venner til kaffe og snak i 
nærmiljøet – eller til diverse aktiviteter i 
Beboerhuset. 

Hvad er vigtigst for Galgebakken nu og 
i den nærmeste fremtid – og dermed dit 
arbejde i Beboerhusgruppen?
Det er meget vigtigt, at vi nu – og i 
årene fremover – fortsætter med at 
skabe trygge og interessante rammer, 
så unge såvel som ældre har lyst til at 
mødes. Udfordringen er bl.a., at hele 
renoveringen skaber tomme boliger, 

byggepladser samt stressskabende  ind- 
og udflytninger. 

Vi er også nødt til at se i øjnene, at tiden 
er en anden nu! De yngre generationer 
samt kommende indflyttere kan have 
andre behov, og det må vi selvfølgelig 
understøtte og respektere. Jeg er dog 
overbevist om, at ønsket om at bevare 
substansen / 'nerven' i fællesskabet er ens 
for alle generationer. Spørgsmålet er bare, 
hvordan vi praktiserer rammer og indhold 
bedst muligt? Vi må spørge ud i miljøet 
og lade os inspirere. Og vi må forholde os 
til, hvordan vi markedsfører Galgebakken 
over for nye indflyttere.  
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Interview med Annemarie Wandt
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Personligt ser jeg frem til udvidelsen af 
vores Beboerhus, og jeg ser også gerne, 
at vi får et smukt og blomstrende Torv 
med aktiviteter for børn og ældre. Det 
visuelle og funktionelle må gå hånd i 
hånd. Beboerhusgruppen har længe 
arbejdet på dette og er lige nu i gang med 

at søge midler til forskellige projekter 
gennem Nordeafonden.

Jeg ser meget frem til det kommende 
arbejde og samarbejde og håber, at jeg 
kan bidrage positivt– rent praktisk såvel 
som visionært.

Hvis man kan lide, at der er knald på 
farven i haven, er der to planter, der 
kan få det til at spille. Morgenfruer og 
tallerkensmækkere har sprudlende 
orange farver, som lyser op i den 
dejlige sommerhave. Begge er enårige 
planter, der skal sås hvert år. De stiller 
ikke store krav til jord og kan vokse 
i både sol og skygge. Morgenfruer 
er gode at plukke til buketter, og 
blomsterbladene kan drysses på en 
salat. Det pynter men smager efter 
sigende ikke af noget. 

Til gengæld kan alle dele af 
tallerkensmækkere spises og smager 
lidt af karse. Frøene kan høstes og 
syltes som kapers. Planten kaldes 
også blomsterkarse. Den er ret sjov 
at dyrke, da den kan klatre og sno sig 
og kan derfor brede sig meget til sine 
omgivelser. Det er nok lidt sent at 
så i juni, men er dog et forsøg værd. 
Tallerkensmækker egner sig godt til 
vækst i krukker, hvorimod morgenfruer 
kræver et større stykke jord.

Vi er stadig interesserede i, at 
Galgebakkens beboere sender forslag 
ind, hvor I beskriver, hvilke planter, I 

holder af, og gerne vil plante i jeres nye 
haver.

Helle: heha@comxnet.dk
Birthe: birtyn57@gmail.com
Jette: kyedrank@comxnet.dk

af Birthe Y. Nielsen, Helle Damgaard og Jette Rank

Nye haver - nye planter  
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Pauline og Michael har sammen med 
deres døtre Alva (3 år) og Emily (6 år) 
og hunden (en Shi-tzu/Bichon Frisé )
Murphy boet i Skrænt 110 siden 1. 
februar. De kom fra Torv 5, hvorfra de 
måtte flytte pga. skimmelsvamp.

Da de mødte hinanden flyttede de til 
Dragør, hvor de kom til at sidde lidt for 
dyrt, så Michael måtte overtale Pauline 
til at komme tilbage til Galgebakken, hvor 
han tidligere havde boet sammen med sin 
mor. Indtil da havde Pauline kun kendt til 
de negative rygter om Albertslund, men 
så fik Michael vist hende Galgebakken, og 
derfra var hun ikke et splitsekund i tvivl 
om, at de skulle hertil.

De synes godt om Skrænt 1. ‘Der er et 
fantastisk naboskab, men jeg synes, at 
det har været en lang proces med et 
boligselskab og en entreprenør, der ikke 

lytter til os’, siger Pauline. ‘Der bliver ikke 
reageret på vandskade i gulvet som følge 
af snefygning ind under stalddøren og en 
løs liste, man er ved at snuble over, karme 
der skal males, skæv sammenkoblings 
mekanisme mellem de to dele af 
stalddøren, osv. osv. 

Bruger I Galgebakken ?
Vi vil gerne bruge spisehuset, men føler 
ikke rigtig, der altid er plads til børnene. 
Vi bruger legepladserne og købmanden. 
Det er jo fantastisk at gå op og købe en is 
og lege i springvandet. De kommer også 
til fastelavn og Halloween, og når der er 
optræden for børn.

Michael er kok og arbejder i Valby på 
et botilbud for mennesker, der lider af 
skizofreni. Pauline er socialpædagog 
studerende - færdig om én  måned - og 
arbejder i kriminalforsorgen som mentor 
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Tekst og foto ved Claes Solborg, Skrænt 107

Interview med Skrænt 110
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for nyligt løsladte, der er meget udsatte. 
Det arbejde er hun meget glad for. Hun 
arbejder også på et bosted for unge 
mellem 18 og 25, som lider af skizofreni.

Emily går på Herstedvester Skole i 0. 
klasse og er startet i SFO´en. 
‘Om mandagen har vi musik, og om 
onsdagen er vi på noget, der hedder 
udeskole. Vi er ude hele dagen (fx på 
Baunegården eller i skoven), og om 
torsdagen har vi idræt. Jeg kan bedst lide 
matematik’, siger Emily (og frikvartererne, 
tilføjer Michael). Alva går i Baunegårdens 
Børnehave, som de er utrolig glade for.

Hvad skulle der til, hvis jeres bo-kvalitet 
skulle blive endnu bedre?
Der har på et tidspunkt været en gruppe af 
forældre til små børn. Der var flere aktiviteter 
som bagning og gymnastik i beboerhuset, og 
et spisehus eller to blev det også til. Men det 
kørte vist kun nogle få gange?

Kunne I gøre noget selv for at få det til at 
køre igen? Det bliver nødt til at være jer 
selv, der gør noget ?
Michael og Pauline håber, at de kan 
gøre en indsats efter sommerferien, når 
Paulines eksamen er overstået. Det kan 
skræmme lidt at møde de mange ældre 
‘som bestemmer, for vi kom først’. Der 
savnes ung energi. 

Er der plads til at afholde 
arrangementer? 
Det gælder bare om at kontakte 
Beboerhusgruppen, der holder styr på 
husets kalender.

Man kan altid kontakte Henrik, hvis 
man kan samle en lille gruppe, der 
gerne vil lave mad til et spisehus. På 
et strædemøde den 4. juni prøver vi 
at finde en dag, hvor vi kan spise en 
sommer frokost sammen i Skrænt 1.

Tøjcaféen i Øster 7 er desværre blevet offer 
for renoveringens fremdrift. De gamle D 
boliger i Øster skal nedrives og give plads 
til opførelse af de nye D2 boliger.

Derfor er de frivillige i Tøjcaféen i gang 
med at pakke tøj, reoler og andet inventar.
Det er endnu uklart, hvor caféen kan 
blive genhuset, men Driften arbejder på 
at finde nye lokaler.

Hvis du har behov for at aflevere tøj, 
kan du indtil videre bruge Frelsens Hærs 
containere bag ved købmanden.

af Tøjcaféens medlemmer

Tøjcaféen lukker midlertidigt
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Skulpturen 
af Michael Behrend Hansen

Vores nye skulptur er blevet udsat for 
hærværk. En figur er revet løs, og der er 
ridset FUCK i cortenstålet.

Kunstneren og kunstudvalget er rigtig 
ærgerlige over det. Michael Behrend 
Hansen vil forsøge at finde en anden 

løsning på fastsættelsen af figuren - 
måske ved at svejse den fast. 

Han løser problemet med smeden, der 
har samarbejdet med ham. Figuren 
kommer på værksted i en periode.

Tekst og foto af Birthe Y. Nielsen, Kunstudvalget
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af Tove Brønden, Torv 315

Udstillingsgruppen på 
inspirationstur til Ordrupgård
Kunstneren Jesper Christiansen har en 
fabelagtig og spændende udstilling på 
Ordrupgård til d. 3. september.

Vi var så heldige at møde kunstneren og 
deler desuden et af hans billeder - måske 
til inspiration for en god oplevelse.
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Gad vide, hvornår min single 
kaffemaskine skal afkalkes. Den har 
fungeret upåklageligt i ½ år nu, men jeg 
laver også kun 1-2 kopper om dagen. 
Jeg må vist søge hjælp, når den tid 
kommer.

Min dagsrytme har af en eller anden 
uforklarlig grund ændret sig. For nogle 
måneder siden gik jeg sent i seng og 
stod sent op. Nu er det blevet en fast 
rutine at kigge tv-programmet igennem 
ved aftenstide og konstatere, at der ikke 
er noget så seværdigt at se på, at det 
er værd at trykke på tænd-knappen. I 
stedet går jeg i seng med en god bog. 
Og så går det selvfølgelig sådan, at jeg 
næste morgen vågner tidligt, det vil 
sige, når morgensolen titter ind gennem 
vinduet. 

Men fjernsyn er alligevel en god ting. 
Sidst jeg var oppe i sommerhuset og 
passe hund i 14 dage, gik fjernsynet i 
udu efter 7 dage, og så var det jo en 
lidelse at kunne se i tv-programmet, at 
der faktisk kom en seværdig film.

Det eneste, der er sket i den sidste 
måneds tid, er, at foråret er kommet til 
Danmark. Græsslåmaskinen  bliver kørt 
igennem plænen i baghaven, Bakkens 
Hjerte er blevet åbnet, og solen er 
begyndt at stå op, før jeg vågner.

Jeg kan dog fortælle, at jeg stadig 
samler på frimærker, så hvis nogen har 
mærkesamlinger, som bare ligger og 
samler støv, må de meget gerne forære 
dem til mig.

Redaktionen har sat den faste side 
'Samlerhjørnet' i bero, fordi den i lang 
tid kun har haft én bidragyder – ham 
Lars der samler på frimærker. Den 
dag, der dukker andre beboere op 
og fortæller om det, de samler på, vil 
'Samlerhjørnet' blive genoplivet.

Nåh ja, så var der jo lige kroningen af 
kong Charles i England. England har i 
den anledning udgivet en række royale 
frimærker. 

Meget pompøst!

af Lars Messell, p.t. Over 931

Nyt fra 
rævegraven
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KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 910 

GAB medlemmer   
Jens Ellesøe Olsen, kontaktperson i 
økonomiudvalget
Birthe Y. Nielsen, kontaktperson til 
byggesagen
Steen Søndergaard, kontaktperson til VA,    
Bo-Vest og ejendomskontoret
Thor Hansen
Heidi Nielsen
Lars Messell
Kristian de Freitas Olesen
Lars Steinov, suppleant   
GAB kontaktes på mail: bestyrelsen@gbakken.dk
     
Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens renoveringshjemmeside: 
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 710 
Åbningstider: 
Onsdag: 17.00 – 18.00 
Søndag: 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen - Øster 703 
Tøjcaféen er midlertidigt lukket, da lokalerne 
i Øster 7-3 skal nedrives. Der arbejdes på at 
finde nye lokaler til caféen. Genbrugstøj kan 
afleveres i Frelsens Hærs containere, som står 
bag købmanden

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27    
dortebrink@hotmail.com

Husreglement udvalg 
Steen Søndergaard    
sts@kp.dk 
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen    
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81    
kmo@post3.tele.dk

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03    
tigram@comxnet.dk   
 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger    
Galgebakken Vester 215    
Tlf.: 23 60 09 94    
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48   
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

ANDET    
Spørgsmål vedrørende TV- eller 
Internetabonnement AF86     
tlf.  77 99 29 55   
af86@af86.dk

Fejl i TV-signal eller fejl i Internet 
Dansk Kabel TV       
tlf.  69 12 12 12

Tilkøbte YouSee-produkter (TV-boks, TV-
kort, YouSee-login)   
YouSee   tlf.  70 70 40 40   
    
Hjælp til GB’s it-netværk og AF86 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post3.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

Købmanden 
Torv 212 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider: Alle dage 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest   - 
Jonas Olesen   
mobil: 61 38 55 91    
mail: jol027@politi.dk   
    
Christian Nørgaard   
mobil: 60 69 99 80    
mail: kha043@politi.dk 

Stine Nissen    
mobil: 51 55 82 67     
mail: sle012@politi.dk

Jonas Kristensen    
mobil: 61 61 16 87     
mail: jkr039@politi.dk

Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 910 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk

- KONTAKTER -
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Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder: 
Telefonisk: 88 19 02 15 
Hverdage:      08.30 – 10.00 
Onsdag i ulige uger tillige 16.00 – 17.00 
    
Personligt på kontoret   
Hverdage:   08.00 – 08.30 
Onsdag i ulige uger tillige 17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.  
    
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.

Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med.    
     
Ved skriftlige henvendelser, vil vores navne 
altid stå nederst i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder:  Kenneth Skåning Fuglsang 
Ejendomsmester:  Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær:   Maria Roman Duus 
Driftssekretær:   Tina Dannerfjord

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37- 2600 Glostrup 
Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:  09.00 – 15.00 
Torsdag:  09.00 – 17.00 
Fredag:  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk
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Beboerudlånet
Udlånet, Torv 210 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:  
Fre/lør & helligdage 1000/2000 kr  
Alle andre dage 500/2000 kr

Betaling er delt i to:  
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato.    
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 
80x120 cm & stole (incl. trækvogn) 
10&3/200 kr (bestilles senest dagen før 
brug)

Værksteder:   
Autoværksted 25/100 kr   
Stor lukket autohal 10/100 kr  
Træværksted 10/100 kr  
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr,   
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:  
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
el/energimåler, excentersliber, fliseskærer, 
græstrimmer, haveredskaber, el-
hæftepistol, hækkeklipper, el-høvl, 
klaverseler, mosterisæt, rundsav med 
skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord (incl. 
værktøj), trekantsliber, trækvogn, trillebør/
kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning af 
espalier. Værktøj til slibning af terrazzogulv 
i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!

- BEBOERUDLÅNET -


